REGLEMENT SUR LA DIFFUSION DE L'INFORMATION
Frais de formation, colloques et congres

Caisse de dépbt et placement du Québec 2022 Auvril - Juin

administrative d’inscription
Formation : Adoption du modele zéro Technologles 2022-05-09 Montréal 2690,04 $
confiance numériques
Formation : Atelier notions financieres Direction des risques 1 2022-05-24 Montréal 67,70 $
et relations avec les
déposants
Formation : Audit (niveau 1) Technologies 1 2022-01-03 Montréal 322,35 %
numeériques
Formation : Canadian Institute of Chartered Direction des risques 1 2022-01-03 Montréal 1010,76 $
Business Valuators (CICBV - Niveau 1) et relations avec les
déposants
Formation : Certificat en comptabilité Direction financiére 1 2022-01-03 Montréal 600,10 $
et Opérations
Formation : Certificat en gestion d'entreprise  Direction financiére 1 2022-01-06 Montréal 954,44 $
et Opérations
Formation : Certification de coach agile Technologies 1 2022-04-26 Montréal 983,52 $
numeériques
Formation : Certification en gouvernance Affaires juridiques et 1 2022-05-05 Montréal 1757,86 %
secrétariat
Formation : Certification Financial Data Stratégies 2 2022-06-15 Montréal 468,46 $
Professionnal (FDP) guantitatives et
sciences de données
Formation : Chartered Alternative Investment Direction financiére 1 2022-03-23 Montréal 1960,35 %
Analyst Association (CAIA - Niveau 2) et Opérations
Formation : Chartered Financial Analyst Multiple 3 2022-02-01 au Montréal 1651,37 %
(CFA - Niveau 1) 2022-04-26
Formation : Chartered Financial Analyst Multiple 2 2022-02-01 Montréal 1421,04 %
(CFA - Niveau 2)
Formation : Cours intensif de PowerPoint Revenu fixe 1 2022-03-30 Montréal 111,60 $

* Formations, colloques ou congrés payés pendant le trimestre sans égard a la date de I'activité.

Note : Ce tableau exclut les formations données a l'interne et qui font I'objet d’un contrat de formation, divulgué dans le tableau
« Contrats de formation ». 1



REGLEMENT SUR LA DIFFUSION DE L'INFORMATION
Frais de formation, colloques et congres

Nom de I unlte Cout

Formation : Cyberattaque et défense en
entreprise
Formation : Documents Iégaux - Institut 2022

Formation : Dossier modéle en mission
d'examen (niveau avancé)

Formation : Echantillonnage de vérification
Formation : Ecriture stratégique

Formation : Entités du réseau des services
de garde a I'enfance - Nouveautés pour la
reddition de comptes et conseils pratiques
Formation : Ethique et contexte de Covid-19

Formation : Evaluation initiale de I'entreprise
(niveau 1)

Formation : Examen d'équivalence de I'Ordre
des conseillers en ressources humaines
agréeés

Formation : Excel Modélisation financiére
Formation : Excel Modélisation financiére
(niveau 1)

Formation : Excel Office 365 Bienvenue
dans I'eére moderne

Formation : Gestion 3.0 : mode d'emploi

Formation : Gestion des stocks et
distribution, innovation en chaine logistique
Formation : Gestion des talents : enjeux et
pratiques

Formation : Gestion du temps, des activités
et des priorités

Formation : IFRS - Contrat de location

* Formations, colloques ou congrés payés pendant le trimestre sans égard a la date de I'activité.

Technologles
numeériques

Affaires juridiques et
secrétariat

Direction financiéere
et Opérations

Audit interne
Multiple

Direction financiere
et Opérations

Technologies
numeériques
Direction financiéere
et Opérations
Talent &
Performance

Placements privés
CDPQ Mondial

Direction financiéere
et Opérations
Direction financiére
et Opérations
Direction financiéere
et Opérations
Talent &
Performance
Direction financiéere
et Opérations
Direction financiéere
et Opérations

2022-01-10

2022-07-11

2022-06-06

2022-06-01

2022-03-25 au

2022-06-08
2022-05-25
2022-06-08
2022-03-19
2021-08-09
2022-03-31
2022-04-26
2022-05-30
2022-04-01
2022-08-31
2022-01-05
2022-01-04

2022-07-07

2022-06-08

Montréal
Chicago
Virtuel

Virtuel
Montréal

Montréal

Montréal
Montréal
Montréal
Virtuel

Montréal
Montréal
Montréal
Montréal
Montréal
Montréal

Virtuel

Note : Ce tableau exclut les formations données a l'interne et qui font I'objet d’un contrat de formation, divulgué dans le tableau

« Contrats de formation ».

1556,88 $
1896,21%
261,74 $

217,71 %
175,00 $

261,74 $

74,77 $
1997,33%
535,59 $
637,40 $
922,64 $
323,38 %
211,21 %
749,65 $
635,84 $
277,90 $

261,74 $



REGLEMENT SUR LA DIFFUSION DE L'INFORMATION
Frais de formation, colloques et congres

Nom de I unlte Cout

Formation : IFRS - Instruments financiers
refonte

Formation : IFRS - Regroupements
d’entreprises, consolidation, filiales et autres
participations

Formation : IFRS nouveautés, enjeux et
conseils pratiques

Formation : IFRS Regroupements
d'entreprises, consolidation, filiales et autres
participations

Formation : Informations comptables : états
financiers

Formation : Intégration des critéres ESG,
émergence et évolution des enjeux
Formation : Introduction a I'évaluation
d'entreprises

Formation : La gestion de I'expérience
utilisateur (UX)

Formation : La gestion du stress et de la
performance

Formation : Langues : Anglais, Francais et
Espagnol

Formation : Le comptable professionnel
agréé en PME et les technologies de
information

Formation : Maitrise en santé et sécurité

Formation : Maitrise en technologies de
I'information
Formation : Maitrise Sciences des données

Formation : Fondements de la comptabilité
de gestion

* Formations, colloques ou congrés payés pendant le trimestre sans égard a la date de I'activité.

Direction financiere
et Opérations
Direction financiére
et Opérations

Direction financiere
et Opérations
Direction financiére
et Opérations

CDPQ Mondial

Direction financiére
et Opérations
Direction des risques
et relations avec les
déposants
Technologies
numeériques
Direction des risques
et relations avec les
déposants

Multiple

Direction financiére
et Opérations

Talent &
Performance
Technologies
numeriques
Direction financiére
et Opérations
Talent &
Performance

2022-08-31

2022-08-31

2022-06-07

2022-06-07

2022-01-05

2022-01-15

2021-09-01

2022-04-05

2022-06-17

2022-04-12

2022-06-15

2022-01-28

2022-01-03

2022-03-01

2022-01-03

Montréal

Montréal

Montréal

Virtuel

Montréal

Montréal

Montréal

Virtuel

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Note : Ce tableau exclut les formations données a l'interne et qui font I'objet d’un contrat de formation, divulgué dans le tableau

« Contrats de formation ».

261,74 $

261,74 $

131,38 %

261,74 $

611,68 $
418,00 $

209,39 $

373,69 $

424,42 $

28,95 %

261,74 $

809,70 $
1417,65 %
85,86 $

982,72 %



REGLEMENT SUR LA DIFFUSION DE L'INFORMATION
Frais de formation, colloques et congres

Nom de I unlte Cout

Formation : Missions d'examen — Enjeux
d'application et conseils pratiques
Formation : MIT Sloan Blockchain
Technologies: Innovation et applications
commerciales

Formation : Modéle de données, production

de rapport, collecte de données
Formation : Normes comptables pour les
entreprises a capital fermé (NCECF) -
Secteur immobilier

Formation : Négocier 1 : art et technique

Formation : Organisations : conflits et
violence
Formation : Préparation a la retraite

Formation : Professional Scrum Product
Owner

Formation : Professional Scrum Product
Owner

Formation : Programme de formation des
administrateurs

Formation : Programme Reléve en
gouvernance 2022 des jeunes
administrateurs de l'institut sur la
gouvernance d'organisations privées et
publiques

Formation : Ratios et autres analyses
financiéres pour CPA auditeur
Formation : Recrutement universitaire

Formation : Revue des concepts
fondamentaux en contréle interne
Formation : Snowflake - Formation en
ingénierie de données

* Formations, colloques ou congrés payés pendant le trimestre sans égard a la date de I'activité.

Direction financiére
et Opérations
Technologies
numeériques

Technologies
numeériques
Technologies
numeriques

Direction financiére
et Opérations
Talent &
Performance
Direction financiére
et Opérations
Technologies
numeériques
Technologies
numeériques
Marchés boursiers

Fonds
d'investissement et

de la gestion externe

Direction financiere
et Opérations
Talent &
Performance
Direction financiéere
et Opérations
Technologies
numeériques

2022-06-06

2022-04-20

2022-01-10 au

2022-01-13

2022-06-07

2022-09-26

2022-01-11

2022-05-09

2022-03-08

2022-05-10

2022-06-13
2022-11-01

2022-01-20 au

2022-05-31

2022-05-25

2022-05-02

2022-05-25

2022-06-28

Virtuel

Montréal

Virtuel

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Virtuel

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Note : Ce tableau exclut les formations données a l'interne et qui font I'objet d’un contrat de formation, divulgué dans le tableau

« Contrats de formation ».

131,38 %

3880,47 %

3216,00 %

1121,72 %

1027,73 %
447,01 $
303,17 $

1 208,62 $

1208,62 $
503,45 $

197,76 $

261,74 $
590,94 $
261,74 $

3734,76 $



REGLEMENT SUR LA DIFFUSION DE L'INFORMATION
Frais de formation, colloques et congres

Nom de I unlte Cout

Formation : Snowflake avancé Technologles 2022-07-18 Montréal 282225 %
numeériques
Formation : Spécialiste certifié de la lutte Affaires juridiques et 2022-04-24 Virtuel 228231 %
contre le blanchiment d’argent secrétariat
Formation : Stimulez la collaboration dans Direction financiére 2022-08-31 Montréal 221,32 $
votre équipe et Opérations
Formation : Taxation 1 Technologies 2022-05-03 Montréal 322,35 %
numeériques
Formation : Workday Talent & 2022-05-30 Virtuel 917,00 $
Performance
Conférence : 12e conférence annuelle sur Marchés boursiers 2022-06-23 Toronto 503,48 $
les préts de titres canadiens
Conférence : Accélérer : Technologie et Technologies 2022-06-09 Boston 193,48 $
innovation numeériques
Conférence : Administrateurs de la releve Stratégies 2022-10-21 Montréal 307,06 $
gquantitatives et
sciences de données
Conférence : Airline Economics Growth Solutions de 2022-05-09 Dublin 5871,38 $
Frontiers Dublin (Airfinance journal) financement
Conférence : Business of Luxury Summit Marchés liquides 2022-08-18 Londres 622514 %
Conférence : CFA Global Alpha Multiple 2022-05-17 Virtuel 213,06 $
Conférence : Conférence annuelle 2022 de Talent & 2022-09-12 La Malbaie 884,23 %
'ARASQ Performance
Conférence : Conférence annuelle des CIA Direction des risques 2022-06-16 Montréal 667,30 $
(Canadian Institute of Actuaries) et relations avec les
déposants
Conférence : Conférence avec le chef Analyse économique 2022-02-23 Virtuel 65,42 $
économiste de Corelogic et Stratégie globale
Conférence : Conférence canadienne Revenu fixe 2022-06-20 Montréal 202,12 $
annuelle des dérivés 2022
Conférence : Conférence d'industries sur les = Marchés boursiers 2022-06-06 San Francisco 289581 %
paiements Money 20/20
Conférence : Conférence mondiale de CDPQ Mondial 2022-11-30 Barcelone 262552 %

premier plan sur I'investissement
responsable

* Formations, colloques ou congrés payés pendant le trimestre sans égard a la date de I'activité.

Note : Ce tableau exclut les formations données a l'interne et qui font I'objet d’un contrat de formation, divulgué dans le tableau
« Contrats de formation ». 5



REGLEMENT SUR LA DIFFUSION DE L'INFORMATION
Frais de formation, colloques et congres

Nom de I unlte Cout

Conférence : Conférence nationale
contribution neutralité carbone

Conférence : Conférence nationale sur les
banques écosystémiques d’atténuation 2022
Conférence : Conférence sur la productivité

Conférence : Congrés des CBV 2022
Conférence : Congrés RH 2022
Conférence : Datavore 2022

Conférence : Economie post-pandémique

Conférence : Espaces a bureaux au centre-
ville de Montréal

Conférence : Excel et modélisation
financiére

Conférence : Gestion des risques liés aux
tiers et surveillance des institutions
financiéres

Conférence : Initiatives numériques
gouvernementales

Conférence : Invest Canada 2022

Conférence : La cybersécurité est I'affaire de
toutes et tous
Conférence : La Sécurité de l'information

Conférence : L'avenir énergétique au
Québec et en Amérique du Nord
Conférence : Le leadership inclusif comme
levier de mobilisation et d'engagement

* Formations, colloques ou congrés payés pendant le trimestre sans égard a la date de I'activité.

Infrastructures
Infrastructures

Analyse économique
et Stratégie globale
Direction financiére
et Opérations

Talent &
Performance
Technologies
numeériques

Analyse économique
et Stratégie globale
Technologies
numeériques
Placements privés

Direction financiére
et Opérations

Technologies
numeériques

Fonds
d'investissement et
de la gestion externe
Technologies
numériques

Affaires juridiques et
secrétariat

CDPQ Mondial

Direction financiére
et Opérations

2022-06-02
2022-05-02
2022-04-27
2022-06-06
2022-09-27
2022-05-31
2022-06-01
2022-05-12
2022-04-22
2022-03-31

2022-06-14

2022-04-06

2022-05-25

2022-05-04

2022-04-04

2022-03-31

2022-04-29

Paris, France

Herndon

Virtuel

Vancouver

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

New York

Montréal

Ottawa

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Note : Ce tableau exclut les formations données a l'interne et qui font I'objet d’un contrat de formation, divulgué dans le tableau

« Contrats de formation ».

68,62 $
1426,68 $
31,86 $
914,11 %
601,27 $
455,00 $
545,70 $
99,04 $
620,34 $

2022,15 %

201,21 %

2320,65%

111,17 $
176,85 $
35,16 $

37,39 %



REGLEMENT SUR LA DIFFUSION DE L'INFORMATION
Frais de formation, colloques et congres

Nom de I unlte Cout

Conférence : L'émergence de risques dans
le contexte de la Covid-19

Conférence : Recherche macroéconomique
mondiale

Conférence : Repenser les stratégies ALM
en fonction de la volatilité des taux d’intérét

Conférence : Role du gestionnaire et
développement d’équipe « Enrichir vos
conversations sur le développement »
Conférence : Salon de la transformation
numeérique - connexion 2022

Conférence : Séminaire sur la gestion des
caisses de retraite

Conférence : Sommet de la Finance Durable
2022

Conférence : Sommet de l'investissement
GenderSmart 2022

Conférence : Sommet mondial sur
l'innovation en technologie agricole
Conférence : Sommet sur I'intelligence
artificielle des données

Conférence : Sommet sur la gestion de
l'identité et de 'accés

Conférence : Sommet sur le milieu de travail
numeérique 2022

* Formations, colloques ou congres payés pendant le trimestre sans égard a la date de I'activité.

Direction financiere
et Opérations
Revenu fixe

Direction des risques
et relations avec les
déposants

Multiple

Affaires publiques

Direction des risques
et relations avec les
déposants

Multiple

CDPQ Mondial
Infrastructures

Stratégies
guantitatives et
sciences de données
Technologies
numériques
Technologies
numeriques

2022-04-04

2022-09-13

2022-04-14

2022-05-09

2022-06-09

2022-05-26

2022-05-18

2022-04-12

2022-03-22

2022-06-27

2022-08-22

2022-06-21

Montréal
Virtuel

Montréal

Virtuel

Montréal

Montréal

Montréal
Virtuel
San Francisco

San Francisco

Las Vegas

Virtuel

Note : Ce tableau exclut les formations données a l'interne et qui font I'objet d’un contrat de formation, divulgué dans le tableau

« Contrats de formation ».

37,39 %
2481,67 %

121,49 %

121,49 %

227,37 $

858,96 $

251,63 $
327,47 $
908,49 $

1231,21%

397994 %

127273 %



